

Szkoła Podstawowa nr 4
im. Przyjaciół Ziemi
ul. Powstańców 6
43-173 Łaziska Górne
tel./fax 32 737 01 17

Sprawozdanie z realizacji projektu

Certyfikat Wielkiej Ligi Czytelników

„Placówka Aktywnie Promująca Czytelnictwo”

w roku szkolnym 2019/2020

Nazwa przedszkola/szkoły/biblioteki realizującej projekt:

Szkoła Podstawowa nr 4 im. Przyjaciół Ziemi w Łaziskach Górnych

I. Zadania obowiązkowe:

Zad. 1

Zdobycie przez uczniów 50% sprawności czytelnicznych Wielkiej Ligi Czytelników z ogólnej liczby zapisanych do placówki.

Zad. 2

Promocja baśni i legend.

Zadanie to było realizowane w ramach pracy zdalnej nauczyciela – bibliotekarza w formie online, za pomocą następujących narzędzi internetowych: blog biblioteki szkolnej (<https://bibliotekag3.blogspot.com/>), dziennik elektroniczny Librus, internetowa strona szkoły oraz profil placówki na Facebooku.

Promocja baśni i legend miała formę projektu czytelniczego pt.: „*Dawno, dawno temu...*”, który został zaproponowany uczniom 8 maja w Dniu Bibliotekarza i Bibliotek. Do udziału zaproszono wszystkich uczniów z klas I-III.

Za pomocą wymienionych powyżej narzędzi przypominano uczniom najpiękniejsze, klasyczne baśnie, jak i te mniej znane, a także baśnie z różnych regionów Polski, w tym szczególnie ze Śląska.

Zachęcano uczniów do czytania, słuchania oraz oglądania baśni, wykorzystując zasoby Internetu, proponując różne dostępne w Internecie strony, portale, linki, wydarzenia, ciekawostki. Uczniowie mieli również możliwość rozwiązywania różnych baśniowych quizów i zagadek literackich.

Wielu uczniów udało się zachęcić do podzielenia się wspomnieniami: „*Jakie są Wasze ulubione baśnie z dzieciństwa?*” - w formie plastycznej. Efektem tych działań są przepiękne prace stworzone przez naszych uczniów, które zostały nam przesłane drogą mailową i opublikowane na wymienionych wcześniej stronach. Projekt „*Dawno, dawno temu...*” trwał od 8 do 25 maja.

II. Zadania dodatkowe:

<p>Zad. 1</p> <p>Udział uczniów w zewnętrznych imprezach czytelniczych:</p> <ul style="list-style-type: none">- Powiatowy Konkurs Czytelniczy „Maraton Lekturowy” – udział uczniów z klas 1-3.- Spotkanie autorskie z pisarką Moniką Sawicką dla młodszych uczniów w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Łaziskach Górnych.- Warsztaty „Książka moich marzeń” prowadzone przez pisarkę Monikę Sawicką dla uczniów starszych w Bibliotece Miejskiej w Łaziskach Górnych.- Wyjazd z grupą starszych uczniów na Śląskie Targi Książki do Katowic.- Wycieczka z grupą starszych uczniów do Centrum Informacji Naukowej i Biblioteki Akademickiej w Katowicach (CINiBA) – zwiedzanie i warsztaty tematyczne.	<p>Zad. 2</p> <p>Inne działania o charakterze czytelniczym:</p> <ul style="list-style-type: none">- Konkurs szkolny na napisanie opowiadania „Literackie Gry Wyobraźni”.- Konkurs literacko-plastyczny „Mój ulubiony bohater z Leśnej Polany”.- Akcje głośnego czytania książek w klasach młodszych przez starszych uczniów.- Uroczyste pasowanie na czytelników biblioteki szkolnej uczniów klas I, połączone z inscenizacją teatralną pt.: „Bajka o smutnej Petroneli” – przygotowaną przez grupę uczniów z klas starszych.- Akcja czytelnicza Literackie Walentynki w bibliotece.- Tematyczne wystawy książek, np.: „Straszne książki”, „Przełamujemy bariery” (Dzień Niepełnosprawnych), „Miś – bohater literacki”, „Wypożycz sobie książkę na święta”.- Konkurs szkolny online z okazji Światowego Dnia Książki – na najpiękniejszą zakładkę do czytanej w domu książki oraz ilustrację do ulubionej książki.- Kącik wymiany książek.- Promowanie książek, czytania i biblioteki poprzez prowadzenie bloga biblioteki oraz Kroniki Biblioteki.
---	---

Joanna Rę-Adamowska

Podpis koordynatora projektu

DYREKTOR SZKOŁY

Ewa Wiercowa
mgr inż. Ewa Wiercowa

Podpis dyrektora placówki

Łaziska Górne, 25.05.2020r.

Miejscowość, data